

**STYRETS ÅRSBERETNING 2010
FOR
KRONPRINSPARETS HUMANITÆRE FOND**

Fondets formål, virksomhet og styre

Kronprinsparets Humanitære Fond ble opprettet av H.K.H. Kronprins Haakon og H.K.H. Kronprinsesse Mette-Marit på deres bryllupsdag den 25. august 2001. Formålet med fondet er å støtte frivillige humanitære prosjekter innen helse og utdanning i utviklingsland og/eller prosjekter knyttet til barn og unges oppvekstvilkår i Norge.

Fondets styre er oppnevnt av Kronprinsen og Kronprinsessen og har i 2010 bestått av følgende: Eivind Reiten er styreleder. Øvrige styremedlemmer er HKH Kronprins Haakon, HKH Kronprinsesse Mette-Marit, Anne Bergh, Rolf Domstein, Odd Christopher Hansen, Olav Selvaag, Ingrid Stange, Eva Kharin og Randi Vesseltun. Styret består således av fem kvinner og fem menn.

Styret ansatte 25. Januar 2010 daglig leder, Ole-Edvard Reitan, og har gjennom året arbeidet med og igangsatt et omfattende arbeid med Fondets strategi. Fondets ambisjonsnivå er hevet og administrasjonen har sammen med styret utarbeidet en ny modell for Fondets rolle og videre drift.

Styret har i løpet av 2010 hatt 7 styremøter. Første styremøte i 2010 ble holdt 8.februar hvor det videre løp for året ble lagt. Beslutning om årets tildeling ble fattet på styremøte 20.mai.

DD.KK.HH. Kronprins Haakon og Kronprinsesse Mette-Marits Humanitære Fond tildelte 25. August 2010 kr. 300 000,- til prosjektet Shonglap ved Strømmestiftelsen og kr. 300.000,- til prosjektet Jovenes Emprenedores ved Misjonsalliansen.

“Ungt entreprenørskap”

-Et fellesprosjekt mellom Strømmestiftelsen og Misjonsalliansen.

Prosjektets hovedmål: Å hjelpe ungdom i fattige land i gang med egen næringsvirksomhet.

Prosjektets utgangspunkt: 1 milliard mennesker i verden er ungdom mellom 15 og 23 år. Storparten av verdens bistandsprosjekter fokuserer på barn eller familier. Få satser på ungdom. Dette til tross for at arbeidsledighet og sosiale problemer som regel er et større problem blant ungdom enn blant andre befolkningsgrupper.

Shonglap:

Shonglap betyr dialog på bengali, og er en ettårig utdanning for ugifte jenter mellom 11 og 19 år som har gått glipp av skolen på grunn av fattigdom. Målet er å gjøre jentene stolte og selvstendige, gi dem kunnskap om egne rettigheter og mulighet til å tjene egne penger. Slik kan de unngå for tidlig ekteskap, tvangsprostitusjon, overgrep og utnyttning. Undervisningen er delt opp i tre bolker. Det første halvåret lærer jentene om forhold som er viktige for å leve et godt liv i familie og lokalsamfunn. Deretter følger et lese- og skrivekurs. Til slutt får jentene opplæring i ulike yrker og aktiviteter. Etter å ha vært gjennom hele kurset får de eldste av jentene mulighet til å få lån for dermed og starte egen næringsvirksomhet.

Jovenes Emprendedores:

Jovenes Emprendedores betyr unge gründere. Dette er et nytt prosjekt som kombinerer lån og opplæring til ungdom mellom 17 og 23 år i storbyslummen i Guayaquil i Ecuador. Målet er at ungdom skal få sitt eget levebrød for dermed å redusere den finansielle byrden for deres foreldre og aller viktigst for at de unge tidlig lærer seg å jobbe. Det reduserer sosiale problemer og gir de unge økt selvtillit. Prosjektet består av opplæring hvor deltakerne får hjelp til å identifisere sine gründeregenskaper samt kursing i hva som kreves for å lykkes som gründer. De av de unge som kan vise til gode forretningsideer får lån til å starte egen næringsvirksomhet.

Begge prosjektene har ved sine eierorganisasjoner mottatt et tildelingsbrev som begrunner tildelingen, og det er gjort avtale om prosjektenes rapportering.

I styremøtet 22. desember 2010 fattet styret følgende vedtak:

1. 1. Fondets grunnkapital økes med kr 9.950.000, fra kr 50.000 til kr 10.000.000 ved overføring fra annen egenkapital.
2. 2. Sammen med økningen av grunnkapitalen foreslås stiftelsens statutter punkt 1 endret til:

Fondet ble opprettet av H.K.H. Kronprins Haakon og H.K.H. Kronprinsesse Mette-Marit den 25. august 2001. Disse omtales i det følgende som stifterne.

Fondets grunnkapital er kr 10.000.000. Grunnkapitalens realverdi skal over tid søkes opprettholdt. Styret kan beslutte at et eventuelt overskudd eller særskilte gaver eller bidrag til fondet skal tillegges grunnkapitalen.

1. 3. Stiftelsens statutter punkt 2 foreslås endret til:

Fondets formål er å bidra til nasjonale og internasjonale frivillige humanitære prosjekter. Fondet kan også bidra til initiering av slike prosjekter. Tildeling av midler fra fondet skjer etter vedtak i styret, basert på retningslinjer fra stifterne, fastsatt i samarbeid med styret.

1. 4. Stiftelsens statutter punkt 7 foreslås endret til:

Utdeling av fondets midler vedtas av styret og skal være i samsvar med fondets formål. Dersom samlede utdelinger et kalenderår overstiger fondets frie egenkapital, skal det innhentes skriftlig godkjenning fra stifterne.

1. 5. Søknad vedlagt styreprotokoll med vedlegg sendes Stiftelsestilsynet for

godkjenning snarest.

Det ble innhentet uttalelse fra stifterne, som begge ga sin tilslutning til forslaget.

Melding til Stiftelsestilsynet om økning av grunnkapital og søknad om omdanning ble sendt Stiftelsestilsynet 23. desember 2010. Svar fra Stiftelsestilsynet er mottatt 11. februar 2011 med godkjenning av styrets vedtak om omdanning av vedtekter og kapitalforhøyelse. Vedtektsendring og kapitalforhøyelse trådte i kraft fra dato 11. februar 2011.

Økonomi

Fondets totale egenkapital var pr. 31. desember 2010 på kr. 12.824.065,- kroner. Totale driftsinntekter for 2010 var kr. 456.770,- . Finansinntektene består av avkastning på verdipapirer og renteinntekter og utgjør kr. 638.675,- . Utdelte bidrag i 2010 var 600 000 kroner til de kandidater som er tidligere nevnt.